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C umhurbaşkanı Erdoğan, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooronbay Ceenbekov ile baş başa
görüştü. Basına kapalı gerçekleşen görüşme, 1 saat 20 dakika sürdü.

İki lider görüşme sonrası basın toplantısı düzenledi. Türkiye-Kırgızistan ilişkilerinin hak ettiği
seviyeye ulaşması için ileriki dönemde her alanda yoğun çalışmalar yapacaklarını vurgulayan
Erdoğan, "Türkiye ve Kırgızistan'ın ekonomik olarak da potansiyellerini hayata geçirmeleri
şarttır. Zira ekonomik ilişkilerle desteklenmeyen her iş birliği bir süre sonra zayıflamaya
mahkumdur" dedi.

Erdoğan'ın açıklamalarından öne çıkanlar:
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Erdoğan'ın açıklamalarından öne çıkanlar:

"İkili gündemimizde etraflıca ele almakla kalmadık, heyetlerarası görüşmelerde ilişkilerimizi
değerlendirdik.

Türkiye ile Kırgizistan arasındaki ilişkileri hak ettiği düzeye ulaşması için gerekli çabayı
göstereceğiz. Pazartesi günü yapılacak Türk Konseyi'ne katılacak, önemli kararlar alacağız.
Ekonomik potansiyellerimizi hayata geçirmemiz şart. Ulaşımda alt-yapı üst yapı birlikte
yapacağımız çok şey var. O yüzden yarınki Türkiye-Kırgizistan İş Konseyi Toplantısı'nı çok
önemsiyorum. Bu toplantıya katılacak şirket ve holdinglere gerekli mesajları verecek.
Birikimlerimizi Kırgızistan ile paylaşmayı arzu ediyoruz.

Kırgızistan'a FETÖ uyarısı

Kırgızistan'daki FETÖ varlığıyla mücadele edilmesi başlıca gündemimizi oluşturdu. Ülkemiz
son dönemde attığı kararlı adımlarla FETÖ'nün belini kırmayı başardı. Biz çektiğimizi
kardeşlerimizin de çekmesini istemeyiz.

"Kırgızistan'ın her zaman yanında olduk"

Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti malum iki kardeş ülkedir. Türkiye,
bağımsızlığından bu yana Kırgızistan'ın yanında yer almış, Kırgızistan'ın kalkınmasına her
zaman destek olmuştur.

Buna rağmen 15 Temmuz hain darbe girişiminin ardından hiç arzu etmediğimiz halde iş
birliğimizde kısmi bir duraklama yaşandı. Biz ilişkilerimizin tekrar olması gereken düzeye
çıkartılması için elimizden geleni yapmaya hazırız.

"1 milyar dolar seviyesine çıkarma hedefine bağlıyız"

Yıllık ticaret hacmimizi en kısa sürede 1 milyar dolar seviyesine çıkarma hedefine bizler
bağlıyız. Sizden ricam iş adamlarımızın Kırgızistan'a yatırım yapmaları konusunda gerekli
desteğin verilmesi, teşviklerin sağlanması ve onların korunması olacaktır.

"Yap-işlet sistemiyle çok kazanım elde ettik"

"Türkiye-Kırgızistan arasındaki çalışmalar da hız kazanacaktır"

Havayolu ile ilgili olarak ayrıca değerli kardeşimle de konuştuk. Burayla ilgili olarak Türkiye'de havaalanlarının

ve havalimanlarının yapımında bizler özellikle BOT ya da 'yap-işlet' sistemiyle çok ciddi kazanım elde ettik. Bu

konuyla ilgili de inşallah Kırgızistan'a her türlü desteği vermeye bizler hazırız. Gerek altyapı yatırımı gerekse

işletme anlayışı noktasında, 'yap-işlet-devret'te yarın burada olacak iş adamlarından belki rol almak isteyenler

olabilecektir. Kırgız milli bütçesine yük olmadan böyle bir çözüm inanıyorum ki sizleri ciddi manada

rahatlatacaktır.
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"Türkiye-Kırgızistan arasındaki çalışmalar da hız kazanacaktır"

Bizim arkadaşlarımızın da bu belirlenen yerde gerek Yunus Emre Türk Kültür Merkezi'nin
inşası gerek TİKA ile ilgili yapılacak yer konusu, bunları orada inşa etmek suretiyle gerçekten
Türk mimarisiyle orada bu adımın atılması, büyükelçilik noktasında da bizleri rahatlatacaktır.
Bu kapsamda Bişkek'te tarafımıza tahsis edilen bu arazilerin durumlarının da büyükelçiliğimiz
tarafından süratle takibi için herhangi bir engel söz konusu değil. Hemen adımları atmamız
lazım. Bu konudaki başvurumuza süratle cevabın verilmiş olması, Maarif Vakfının aynı şekilde
bu arsa içerisinde yapılacak olması da işimizi ciddi manada kolaylaştıracak. Böylece Türkiye-
Kırgızistan arasındaki çalışmalar da hız kazanacaktır.

"FETÖ'nün, Kırgızistan'da hala mevcudiyetini sürdürüyor olması..."

FETÖ'nün Kırgızistan'da hala mevcudiyetini sürdürüyor olması, tabii ki gelecekle ilgili bizim 15
Temmuz'da yaşadığımız sıkıntıyı biz Kırgızistan yaşamasın istiyoruz. FETÖ konusunu
gündemimizden çıkararak olumlu gündeme yoğunlaşmamız iki tarafın da yararına olacaktır.
Bugüne kadar olduğu gibi bugünden sonra da Kırgızistan'a ekonomi, eğitim, kültür ve kalkınma
yardımları gibi konularda her türlü desteğimizi inşallah sürdüreceğiz. Önümüzdeki dönemde
hep birlikte daha çok çalışmamızın gereğine inanıyorum."

İki ülke arasında farklı alanlarda 12 anlaşma imzalandı. İmzalanan anlaşmalar şunlar:

- TİKA ile Kırgız Alıkul Osmonov Milli Kütüphanesi arasında Türkiye Kırgızistan Cengiz
Aytmatov Kültür Merkezi Kurulmasına Dair Mutabakat Zaptı.

- Sağlık Bakanlığı İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu ile Kırgız Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı İlaç
Donanımı ve Tıbbi Teçhizatlar Departmanı Arasında Karşılıklı Anlayışa Dair Mutabakat Zaptı.

- Türkiye Maarif Vakfı ile Kırgız Cumhuriyeti Eğitim ve Bilim Bakanlığı Arasında Mutabakat
Zaptı.

- Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Kırgız Cumhuriyeti Çalışma ve Sosyal Kalkınma
Bakanlığı Arasında İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı.

- Bişkek-Kırgız Türk Dostluk Devlet Hastanesi Açılması, Ortak İşletilmesi ve Devri ile Kırgız
Cumhuriyeti Vatandaşlarının Türkiye'de Tıp ve Tıpta Uzmanlık Eğitimi Almasına Dair Anlaşma.

- 14 Eylül 1994 tarihinde imzalanan Hava Ulaştırma Anlaşması'nın tadiline ilişkin Protokol.

- Afet ve Acil Durumların Önlenmesi ve Giderilmesi Alanında İşbirliğine Dair Sözleşme.

- Tüketicinin Korunması Alanında İşbirliği Mutabakat Zaptı.

- Ortak Gümrük Konseyi Kurulması Mutabakat Zaptı.



 

- Teknik Düzenleme Standardizasyon Uygunluk Değerlendirmesi, Akreditasyon ve Meteroloji
Alanlarında İşbirliği Anlaşması.

- Askeri Nakdi Yardım Protokolü.

- İki cumhurbaşkanının imza koyduğu Ortak Bildiri.

HAYAT

Emine Erdoğan Kırgız-Türk Dostluk Hastanesi'ni ziyaret etti

DÜNYA

Suudi Arabistan Katar'ın kara bağlantısını kesiyor

GÜNDEM

Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan Kırgız teğmenlere jest
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